mensuales establecidas en los planes de trabajo, de acuerdo con lo señalado en las Reglas 
de Operación del programa. 

2023-0-20100-19-0280-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 72,000.00 pesos (setenta y dos mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros que se generen desde su disposición y hasta su recuperación o reintegro, por 
concepto de 12 apoyos económicos ordinarios que la Secretaría de Bienestar instruyó para 
su entrega a la Tesorería de la Federación (TESOFE), sin acreditar con la documentación